Ofício nº 02/2025                                                                                                                Mulungu, 13 de fevereiro de 2025.

Ao Ilmo. Sr.

Michel Plantiy Gomes Martins

Secretário de Educação

Mulungu – Ceará

Assunto: solicitação de documentos contábeis que contenha os valores recebidos pelo FUNDEB mensal.

Senhor secretário,

Solicito essas informações para otimizar os trabalhos do CACS – FUNDEB referente às conferencias de

valores, que seja pedido ao setor contábil o documento que contenha todo repasse feito pelo FUNDEB mensal. este

documento acompanharia as demais despesas e folha de pagamento para que seja possível um acompanhamento

adequado.

Atenciosamente,